



استقبال باشکوه لبنان از احمدی نژاد

رئیس‌جمهور در اولین روز از سفر خود با رئیس‌جمهور، نخست‌وزیر و رئیس‌مجلس لبنان دیدار کرد

سفر دو روزه رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به لبنان، صبح دیروز آغاز شد و مردم این کشور با استقبال گسترده خود، اخبار روزهای گذشته مبنی بر آمادگی کامل لبنان برای پذیرایی از رئیس‌جمهوری ایران را در عمل تأیید کردند.

اولین برنامه محمود احمدی نژاد که دیروز در صدر هیأتی سیاسی - اقتصادی وارد فرودگاه بیروت شد، دیدار و گفت‌وگو با رئیس‌جمهوری لبنان بود. اما پیش از این مراسم باید مسیر فرودگاه تا کاخ ریاست جمهوری را از میان مردمی که به استقبالش آمده بودند طی می‌کرد.

وی پس از عبور از صف استقبال کنندگانی که با نقل و شیرینی و سرداشن برخی شعارها به او خوشامد می‌گفتند در کاخ ریاست جمهوری مورد استقبال همای لبنانی خود قرار گرفت.

روسای جمهوری ایران و لبنان در این مذاکره نخستین دور از مذاکرات رسمی آنها در این سفر دو روزه بود. حفظ روحیه وحدت و یکپارچگی و مقاومت را در مقابل رژیم صهیونیستی و حامیان آن مورد تأکید قرار دادند و خواستار هواری در مقابل فتنه انگیزی و اختلاف افکنی دشمنان شدند.

به گزارش واحد مرکزی خبر، احمدی نژاد در این

نشست روابط ایران و لبنان را تاریخی دانست و با بیان این که دو کشور در یک حوزه فرهنگی قرار دارند، اظهار کرد: ایران و لبنان دارای منافع و دشمنان مشترک هستند و در شرایط کنونی ضرورت دارد بیش از گذشته در کنار هم قرار بگیرند.

رئیس‌جمهور با بیان این که لبنان در خط مقدم مقاومت و مقابله با دشمنان منطقه قرار دارد، گفت: دشمنان برای سیطره بر ملت‌ها به دنبال ضربه زدن به لبنان هستند. از این رو حمایت و پشتیبانی دولت‌ها و ملت‌های منطقه از مردم و مقاومت لبنان در حقیقت تا کمالی دشمنان را در سطرها به منطقه به دنبال خواهد داشت.

وی افزایش سطح روابط دو جانبه را خدمت به ملت‌های دو کشور دانست و گفت: از مهم‌ترین عواملی که دشمنان را در رسیدن به اهداف پلید خود مایوس می‌کند توسعه روابط برادرانه بین دو کشور است و جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد روابط دو جانبه را با استفاده از تمامی ظرفیت‌های ممکن هر چه بیشتر گسترش دهد.

رئیس‌جمهور همچنین ضرورت حفظ وحدت، انسجام و یکپارچگی لبنان را مورد تأکید قرار داد و گفت: ایران با تمام گروه‌های لبنانی ارتباط دوستانه و نزدیکی دارد و از وحدت همه گروه‌های لبنانی استقبال می‌کند و آن را به نفع امنیت و ثبات منطقه و لبنان می‌داند.

رئیس‌جمهور لبنان نیز در این دیدار با بیان این که دشمنان با ایجاد فتنه و اختلاف افکنی به دنبال ایجاد دوستگی و تنش در منطقه و بخصوص در لبنان هستند، اظهار کرد: حفظ روحیه وحدت و یکپارچگی و گروه‌های مختلف لبنانی با وحدت و انسجام خود می‌توانند بر مشکلات غلبه کنند. همان گونه که وجود این روحیه، نیروی مقاومت را در جنگ ۳۳ روزه به پیروزی رساند.

وی همچنین بر افزایش همکاری‌های اقتصادی دو کشور تأکید کرد و گفت: باید همکاری اقتصادی و تجاری خود را هر چه بیشتر گسترش دهیم.

■ منطقه به مداخله بیگانگان نیاز ندارد

احمدی نژاد پس از حضور در این مذاکرات در نشست خبری مشترکی که با رئیس‌جمهوری لبنان برگزار کرد، گفت: ما اعتقاد مشترک داریم که اقدامات رژیم صهیونیستی جنایتی است که باید با آن مقابله کرد.

رئیس‌جمهور افزود: توطئه‌های رژیم صهیونیستی در منطقه وجود داشته و اشغالگری رژیم صهیونیستی در منطقه وجود داشته باشد. خاورمیانه و منطقه نمی‌تواند شاهد صلح و ثبات باشد.

وی اضافه کرد: دشمنی‌هایی از طرف رژیم

صهیونیستی علیه مردم لبنان صورت می‌گیرد و ما به مردم لبنان علیه این دشمنی‌ها کمک می‌کنیم و این به نفع مردم منطقه نیز هست.

احمدی نژاد گفت: ما خواستار این هستیم که در خاورمیانه و منطقه آرامش و ثبات و صلح حاکم شود. وی افزود: خوشبختانه در منطقه روابط صادقانه و دوستانه‌ای حاکم است و روابطی که میان ایران و لبنان در جریان است از این نوع روابط دوستانه است که می‌تواند روز به روز گسترش یابد.

رئیس‌جمهور ادامه داد: منطقه به هیچ‌وجه نیاز به رویکرد مداخله جویانه بیگانگان ندارد، ما در گفت‌وگوهای قبلی خود اتفاق نظر پیدا کردیم که همه توان و تجربیات خودمان را علیه رویکرد مداخله جویانه آمریکا و کشورهای غربی به کار بگیریم.

وی افزود: یکی دیگر از موضوعاتی که توافق شد این بود که گفت‌وگوها و دیدارهای مقامات ایرانی و لبنانی افزایش یابد. رئیس‌جمهور همچنین با تشکر از رئیس‌جمهوری لبنان و نمایندگان مجلس لبنان و سعد حبریری نخست‌وزیر این کشور ابراز امیدواری کرد دولت لبنان با موفقیت گام‌های بلندی را در عرصه سیاسی این کشور بردارد.

رئیس‌جمهور گفت: مردم مغلوب و شجاع لبنان باید همواره سر بلند باشند.

